

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
Centro de Pesquisas Gonçalo Moniz

Pregão Eletrônico Nº 00006/2019(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 04.919.019/0001-97 - ALFAPLAST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 FRASCO PARA CULTURA CELULAR <b>Marca:</b> JET BIOFIL <b>Fabricante:</b> JET BIOFIL <b>Modelo / Versão:</b> J011050 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO PARA CULTURA DE CELULAS COM SUPERFICIE PLANA E CRESCENTE, TAMPA DE ROSCA COM POSIÇÃO DE VENTILAÇÃO, GRADUADO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, LIVRE DE DNA, DNASE, RNA, RNASE, PIROGENIOS, FABRICADA EM POLIESTIRENO ATOXICO COM 99,9% PUREZA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE 60 ML, 25 CM², DIMENSOES 90X50X25 MM. APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 10 FRASCOS CADA.	UNIDADE	6000	R\$ 2,4400	R\$ 14.640,0000
50 PIPETA <b>Marca:</b> JET BIOFIL <b>Fabricante:</b> JET BIOFIL <b>Modelo / Versão:</b> J010010 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETA SOROLÓGICA EM PS GRADUADA COM FILTRO ESTÉRIL CAPACIDADE 10ML (1/10), REF 607180., GREINER OU SIMILAR, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, LIVRE DE DNASE, RNASE, DNA HUMANO, NÃO PIROGENICO E NÃO CITOTÓXICO, MÁXIMA PRECISÃO, TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO, FAIXA LATERAL COLORIDA DE ACORDO COM PADRÃO INTERNACIONAL, PARA DIFERIR OS VOLUMES GRADUAÇÃO: 1/10	UNIDADE	41000	R\$ 0,8000	R\$ 32.800,0000
53 PONTEIRA LABORATÓRIO <b>Marca:</b> JET BIOFIL <b>Fabricante:</b> JET BIOFIL <b>Modelo / Versão:</b> PPT000200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRA CAPACIDADE DE CAPACIDADE DE 2-20 UL, SUPERFÍCIE ULTRAHIDROFÓBICA, LIVRE DE DNASE, RNASE, PIROGENIOS, MINERAIS E METAIS PESADOS, FABRICADOS EM POLIPROPILENO ATOXICO COM 99,9% DE PUREZA, USO UNIVERSAL, SEM FILTRO. APRESENTAR PACOTE ORIGINAL DO FABRICANTE, INVOLÁVEL, CONTENDO CADA PACOTE 1000 PONTEIRAS, AUTOCLAVÁVEL A 121°C POR 15 MIN.	UNIDADE	360000	R\$ 0,0400	R\$ 14.400,0000
60 SISTEMA FILTRAÇÃO <b>Marca:</b> JET BIOFIL <b>Fabricante:</b> JET BIOFIL <b>Modelo / Versão:</b> J204500 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SISTEMA DE FILTRAÇÃO A VACUO ESTERIL MEMBRANA DE 0.22 UM 500 ML: SISTEMA COMPLETO DE FILTRAÇÃO MOLDADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, LIVRE DE DNASE, RNASE, PIROGENIOS E TOXINAS; ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA E EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTITUIDO POR UM RESERVATORIO SUPERIOR COM TAMPA DE ENCAIXE E UM RESERVATORIO INFERIOR COM TAMPA ROSQUEAVEL; COM ENTRADA PARA CONEXAO A VACUO; COM MEMBRANA DE POLIETERSULFONICA (PES) COM TAMANHO DE PORO DE 0,22MM; FORMATO QUADRADO E COM GRADUAÇÃO CLARA E PRECISA; AREA DE FILTRO: 49CM2 , DIMENSOES (MM): 93 X 93 X 213	UNIDADE	250	R\$ 34,9000	R\$ 8.725,0000

Total do Fornecedor: R\$ 70.565,0000

## 05.449.347/0001-30 - ART CARD LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 CARTÃO CONTROLE ACESSO <b>Marca:</b> ARTCARD <b>Fabricante:</b> ARTCARD <b>Modelo / Versão:</b> cartão rfid 125Khz <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTAO DE PROXIMIDADE COM FREQUENCIA DE OPERAÇÃO DE 125 KHZ(_ 6 KHZ), PARA USO EM SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO/ IDENTIFICAÇÃO PESSOAL, TAMANHO 54MM X 86MM, NO FORMATO ISO 'FINO', COM FURO PARA USO NA VERTICAL, GRAVADO COM CODIGO UNIQUE DE FABRICA. COMPATIVEL COM O CONTROLE DE ACESSO NEONET DA AUTOMATIZA. COR BRANCA, SEM PERSONALIZAÇÃO.	UNIDADE	500	R\$ 3,7000	R\$ 1.850,0000

Total do Fornecedor: R\$ 1.850,0000

## 05.990.063/0001-56 - APICE CIENTIFICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46 MICROTUBO <b>Marca:</b> CAPP <b>Fabricante:</b> CAPP <b>Modelo / Versão:</b> 5101500 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICROTUBO EM POLIPROPILENO, PARA MICROCENTRIFUGA TIPO EPPENDORF, CAPACIDADE 0,5 ML, APIROGENICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, COM TAMPA PRESSAO CHATA, FUNDO CONICO, AUTOCLAVAVEL - FORNECER EM PACOTE COM 1000 UNIDADES	UNIDADE	31000	R\$ 0,0700	R\$ 2.170,0000

Total do Fornecedor: R\$ 2.170,0000

## 05.997.927/0001-61 - MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

	<b>Fornecimento</b>		<b>Unitário</b>	
17 COMPRESSA GAZE	PACOTE 500,00 UN	1250	R\$ 15,0000	R\$ 18.750,0000
<b>Marca:</b> ANDREONI MB TEXTIL				
<b>Fabricante:</b> ANDREONI MB TEXTIL				
<b>Modelo / Versão:</b> ANDREONI MB TEXTIL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL				

**Total do Fornecedor: R\$ 18.750,0000****08.938.670/0001-65 - DAVI NOBUO ITINOSEKI**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
64 TUBO LABORATÓRIO	UNIDADE	50000	R\$ 0,6400	R\$ 32.000,0000
<b>Marca:</b> GREINER				
<b>Fabricante:</b> GREINER				
<b>Modelo / Versão:</b> 188271				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo cônico em pp, 15ml, graduado, área p/ escrita, tampa rosca, estéril. - GREINER				

**Total do Fornecedor: R\$ 32.000,0000****10.461.277/0001-75 - COMODORO COMERCIAL E NUTRICA O LTDA**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
47 PAPEL A4	RESMA	2000	R\$ 15,5000	R\$ 31.000,0000
<b>Marca:</b> RECICLATO				
<b>Fabricante:</b> SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A				
<b>Modelo / Versão:</b> Papel A4 reciclado 297x210, 75g/2				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL 100% RECICLADO A4 P/MAQUINA COPIADORA E IMPRESSORA LASER MED. 210 X 297 MM 75 G/M, BRANCO. MARCAS REPORT, CHAMEX, COPIMAX OU SIMILAR. Marca: RECICLATO, Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A . Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta será de 60 dias contados da data de sua apresentação, prazo de entrega será 30 dias contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, e a garantia dos produtos será de 12(meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação Código de Registro do Certificado: RA-COC-001388 RA-CW-001388 Código da Licença FSC: FSC-C010014 Número do Certificado: IN-2014-1, Ibama Registro Nº 5203034 e ISO 9001 e 14001.				

**Total do Fornecedor: R\$ 31.000,0000****11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
56 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	12500	R\$ 0,7600	R\$ 9.500,0000
<b>Marca:</b> CRALPLAST				
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST				
<b>Modelo / Versão:</b> SACO20				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO ESTERILIZACAO, POLIETILENO, 20 L, ACONDICIONAR MATERIAL PARA AUTOCLAVE, 60 X 40CM, ALTA DENSIDADE - FORNECER EM EMBALAGEM 20 UNIDADES. O PREÇO É POR UNIDADE DE SACO.				

**Total do Fornecedor: R\$ 9.500,0000****12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
34 LENÇO DESCARTÁVEL	CAIXA 50,00 UN	1000	R\$ 5,3400	R\$ 5.340,0000
<b>Marca:</b> Softys				
<b>Fabricante:</b> Softys				
<b>Modelo / Versão:</b> Lenço de papel				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LENCO DE PAPEL, FACIAL, MACIO, DUPLO, DECATAVEL, MEDINDO 21,50 X 14,80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES				
45 MÁSCARA MULTIUSO	UNIDADE	2500	R\$ 1,5900	R\$ 3.975,0000
<b>Marca:</b> Plastcor				
<b>Fabricante:</b> Plastcor				
<b>Modelo / Versão:</b> Máscara				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA OVAL, SEMI-FACIAL, MULTIUSO, PARA PROTECAO PROFISSIONAL, MICROFIBRA SINTETICA, DESCARTAVEL, PROTECAO QUIMICA: POEIRA, NEVOA, FUMOS METALICOS, FACIAL ELASTICO DUPLO, SEM VALVULA, COM ELEMENTO FILTRANTE PFF1 - FORNECER EM CAIXA COM 50 OU 100 UNIDADES.				

48 PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	800	R\$ 2,7600	R\$ 2.208,0000
<b>Marca:</b> Termica				
<b>Fabricante:</b> Termica				
<b>Modelo / Versão:</b> Papel Alumínio				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALUMINIO, EM ALUMINIO, 30 CM DE LARGURA, ROLO COM 7,50 M.				
57 ACESSÓRIOS	PARA UNIDADE	6375	R\$ 0,4300	R\$ 2.741,2500
ESTUDO/TREINAMENTO				

<b>Marca:</b> Talge				
<b>Fabricante:</b> Talge				
<b>Modelo / Versão:</b> Saco Plástico				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLASTICO, 18X23CM, FECHO HERMETICO - FORNECER EM PACOTE COM 15 UNIDADES. O PREÇO É POR UNIDADE DE SACO.				

**Total do Fornecedor: R\$ 14.264,2500****13.181.572/0001-66 - MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
58 SACO	CAIXA 8,00 UN	3200	R\$ 25,0000	R\$ 80.000,0000
<b>Marca:</b> wida				
<b>Fabricante:</b> wida				
<b>Modelo / Versão:</b> SACO HERMETICO				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACO, ACONDICIONAMENTO, EXTRA-RESISTENTE, FECHO HERMETICO, 31X27CM - CAIXA 08 UNIDADE

**Total do Fornecedor: R\$ 80.000,0000**

**13.440.815/0001-33** - AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CAIXA LABORATÓRIO	UNIDADE	700	R\$ 4,5000	R\$ 3.150,0000

**Marca:** EVEN

**Fabricante:** EVEN

**Modelo / Versão:** EVG-030-2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• CAIXA RACK PARA TUBOS DE FIBRA DE PAPELÃO. • Fabricadas em fibra de papelão durável; • Suporta temperaturas de -196 °C a 121 °C; • Caixa fibra de papelão para 81 tubos ou criotubos de 1,5 ml - 2 ml Com tampa e grade divisória. "

31	LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	45500	R\$ 0,0700	R\$ 3.185,0000
----	--------------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** ION

**Fabricante:** ION

**Modelo / Versão:** 7105-50-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • LÂMINA EM VIDRO PARA MICROSCOPIA 26x76 MM - PONTA FOSCA E LAPIDADA - UNITÁRIO.

33	LAMÍNULA	UNIDADE	7000	R\$ 0,0400	R\$ 280,0000
----	----------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** ION

**Fabricante:** ION

**Modelo / Versão:** 7201-24X32-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • LAMÍNULA EM VIDRO 24 X 32 MM - VALOR UNITÁRIO.

51	PLACA DE PETRI	UNIDADE	16000	R\$ 0,3800	R\$ 6.080,0000
----	----------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** EVEN

**Fabricante:** EVEN

**Modelo / Versão:** EVPP-9015-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PLACAS DE PÉTRI. • Placa de pétri 90x15 mm estéril, em poliestireno ultra transparente descartável, sem divisões; • Esterilizada por radiação Gamma; • Pacote com 10 unidades; VALOR UNITÁRIO. "

62	MICROTUBO	UNIDADE	20000	R\$ 0,3000	R\$ 6.000,0000
----	-----------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** MDI

**Fabricante:** MDI

**Modelo / Versão:** MD-CT-2.0-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• TUBOS CRIOGÊNICOS. • Fabricados em Polipropileno de alta qualidade Livre de Dnase e Rnase; • Autoclavavel e Graduados até 2,0 ml com área para marcação. • Temperatura de operação de 196 °C ~ 121 °C - Valor Unitário. "

**Total do Fornecedor: R\$ 18.695,0000**

**15.515.215/0001-12** - ECONOLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	TUBO LABORATÓRIO	UNIDADE	20000	R\$ 0,3400	R\$ 6.800,0000

**Marca:** falcon

**Fabricante:** falcon

**Modelo / Versão:** 352052

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBOS DE ENSAIO DE FUNDO REDONDO. COMP. 75 MM Ø EXT. 12 MM CAP. 5 ML. MATERIAL POLIESTIRENO. TUBO ESPECIAL PARA APLICAÇÕES DE CITOMETRIA DE FLUXO. FORNECER EM EMBALAGEM(UNIDADE) COM 125 TUBOS. MARCA Falcon (a marca era BD Falcon uns 10 anos atrás, desde então a marca Falcon pertence a Corning) obs: como o Edital não menciona tampa, estamos cotando o tubo para citometria sem tampa

**Total do Fornecedor: R\$ 6.800,0000**

**15.785.674/0001-16** - ANDREI SANTOS SILVA 05062492556

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	PILHA	UNIDADE	2000	R\$ 0,9800	R\$ 1.960,0000

**Marca:** Panasonic

**Fabricante:** Panasonic

**Modelo / Versão:** AAA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA TIPO AAA , 1,5V, ALCALINA

**Total do Fornecedor: R\$ 1.960,0000**

**17.791.755/0001-54** - IDPROMO COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	CARTÃO CONTROLE ACESSO	UNIDADE	500	R\$ 2,1700	R\$ 1.085,0000

**Marca:** TOPEVENT

**Fabricante:** TOPEVENT

**Modelo / Versão:** CORDÃO PARA CRACHÁ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDAO PARA CRACHA EM TECIDO POLIESTER DUBLADO, LISO, NA COR VERMELHA, LARGURA DE 1 CM E COMPRIMENTO DE 80CM, TERMINAL TIPO DE PENDRIVE NA COR PRETA COM ENGATE DESTACAVEL. PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

**Total do Fornecedor: R\$ 1.085,0000**

**18.702.558/0001-84** - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	AGULHA HIPODÉRMICA	UNIDADE	4500	R\$ 0,0700	R\$ 315,0000

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, PROTETOR PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA C/100 UNID.

5	AGULHA HIPODÉRMICA	UNIDADE	5000	R\$ 0,0700	R\$ 350,0000
---	--------------------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA, TIPO AGULHA HIPODERMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, CAIXA 100 UNIDADES

19 FITA HOSPITALAR	ROLO 4,50 M	80	R\$ 6,0000	R\$ 480,0000
--------------------	-------------	----	------------	--------------

**Marca:** ADPELE**Fabricante:** MISSNER**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPARADRAPO, 100 MM, ROLO COM 4,50 M, IMPERMEAVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODAO.

22 FITA ADESIVA VIDRARIA	UNIDADE	270	R\$ 3,4500	R\$ 931,5000
--------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MASTERFIX**Fabricante:** MASTERFIX**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, ROLO COM 30 M X 19 MM, COR BRANCA

36 LUVA CIRÚRGICA	PAR	12000	R\$ 0,9300	R\$ 11.160,0000
-------------------	-----	-------	------------	-----------------

**Marca:** MAXITEX**Fabricante:** MAXITEX**Modelo / Versão:** PAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRURGICA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX) ESTERIL, SUPERFICIE LISA COR BRANCA (NATURAL) LEVEMENTE PULVERIZADA COM PO BIO-ABSORVIVEL REF. 101 - TAMANHO 6,5MM, DIAL. OBS.: FORNECER EM CAIXA DE 50, 100 OU 250 PARES

37 LUVA CIRÚRGICA	PAR	10000	R\$ 0,9200	R\$ 9.200,0000
-------------------	-----	-------	------------	----------------

**Marca:** MAXITEX**Fabricante:** MAXITEX**Modelo / Versão:** PAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRURGICA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX) ESTERIL, SUPERFICIE LISA COR BRANCA (NATURAL) LEVEMENTE PULVERIZADA COM PO BIO-ABSORVIVEL - TAMANHO 8,0MM - OBS: FORNECER EM EMBALAGENS COM 100, 150, 200 OU 250 PARES

38 LUVA CIRÚRGICA	PAR	21000	R\$ 0,9100	R\$ 19.110,0000
-------------------	-----	-------	------------	-----------------

**Marca:** MAXITEX**Fabricante:** MAXITEX**Modelo / Versão:** PAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRURGICA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX) NAO ESTERIL, SUPERFICIE LISA COR BRANCA (NATURAL) LEVEMENTE PULVERIZADA COM PO BIO-ABSORVIVEL REF. 101 - TAMANHO 7,5MM, DIAL. - OBS: FORNECER EM EMBALAGENS COM 100, 150, 200 OU 250 PARES.

41 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	1505	R\$ 19,0000	R\$ 28.595,0000
---	-----------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** NUGARD**Fabricante:** NUGARD**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, MÍNIMO 80 MM, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO. FORNECER CAIXA C/100 UNIDADES.**Total do Fornecedor: R\$ 70.141,5000****21.052.558/0001-90 - ANOVA EMBALAGENS EM PLASTICOS, VIDROS E DESCARTAVEIS EI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	1500	R\$ 17,6000	R\$ 26.400,0000

**Marca:** SUPERMAX**Fabricante:** SUPERMAX**Modelo / Versão:** SUPERMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO**Total do Fornecedor: R\$ 26.400,0000****21.707.794/0001-06 - FAST BIO COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	FILME EMBALAGEM	UNIDADE	124	R\$ 113,9900	R\$ 14.134,7600

**Marca:** american**Fabricante:** american**Modelo / Versão:** american**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME EMBALAGEM, MATERIAL PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TIPO FILME ADERENTE, MODELO PARAFILM M, LARGURA 10,20 CM, APLICACAO LABORATORIO, ROLO COM 38,10M

55 ACESSÓRIOS	PARA	UNIDADE	7000	R\$ 0,9200	R\$ 6.440,0000
---------------	------	---------	------	------------	----------------

ESTUDO/TREINAMENTO

**Marca:** qualividros**Fabricante:** qualividros**Modelo / Versão:** qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO ESTERILIZACAO ALTA DENSIDADE, POLIPROPILENO, 60 LITROS, ACONDICIONAR MATERIAL PARA AUTOCLAVE - FORNECER EM EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. PREÇO POR SACO.**Total do Fornecedor: R\$ 20.574,7600****22.479.777/0001-13 - JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ÁLCOOL ETÍLICO	LITRO	2200	R\$ 8,6000	R\$ 18.920,0000

**Marca:** Santa Cruz**Fabricante:** Santa Cruz

**Modelo / Versão:** 01 Litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALCOOL ETILICO, ABSOLUTO, ANIDRO 99,3 INPM (99,5 GL), C2H6O OU C2H5O4, PM 46,07.**Total do Fornecedor: R\$ 18.920,0000****23.119.087/0001-16 - NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 SUPORTE LABORATÓRIO	UNIDADE	750	R\$ 2,7900	R\$ 2.092,5000

**Marca:** polar fix**Fabricante:** polar fix**Modelo / Versão:** COLETOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELAO, 7 LITROS, ALCAS RIGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO SACO DE POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL - FORNECER EM CAIXA COM 10 UNIDADES

59 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	4200	R\$ 0,3400	R\$ 1.428,0000
---------------------------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** descarpack**Fabricante:** descarpack**Modelo / Versão:** SERINGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA DESCARTAVEL, ESTERIL, APIROGENICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, USO UNICO, COM BORRACHA SILICONIZADA NO EMBOLO PARA PROTECAO, COM TRAVA NA CONEXAO DE AGULHA, BICO LOCK PROJETADO CONFORME NBR ISO 594-2, CAPACIDADE 3 ML, GRADUACAO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE, COM ANEL DE RETENCAO QUE NAO PERMITE A SAIDA LIVRE DO EMBOLO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, MARCA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NO DO LOTE, RESPONSAVEL TECNICO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLACOES VIGENTES DA ANVISA REEMBALADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES**Total do Fornecedor: R\$ 3.520,5000****27.187.758/0001-37 - BML HOSPITALAR LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	UNIDADE	610	R\$ 2,8500	R\$ 1.738,5000

**Marca:** DESCARBOX**Fabricante:** VIVA BOX LTDA**Modelo / Versão:** Coletor de material pérfuro-cortante 3 L - Descarbox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 15 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 3 LITROS, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO SACO DE POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL - FORNECER EM CAIXA COM 10 UNIDADES

24 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	275	R\$ 4,4800	R\$ 1.232,0000
----------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** JPROLAB**Fabricante:** J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA**Modelo / Versão:** ALMOTOLIA 250 ML BICO RETO TRANSLÚCIDO- JPROLAB -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 24 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLASTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA , TRANSPARENTE, 250 ML, GRADUADO EM ML**Total do Fornecedor: R\$ 2.970,5000****29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54 BISTURI CIRCULAR	UNIDADE	500	R\$ 16,3000	R\$ 8.150,0000

**Marca:** Kai**Fabricante:** Kai**Modelo / Versão:** BP-30F**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PUNCH DERMATOLÓGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM LÂMINA CIRCULAR AFIADA ACOPLADA A HASTE PLÁSTICA. DESCARTÁVEL E SEGURO. ESTERIL A OXIDO DE ETILENO. DIÂMETRO DE 3MM.**Total do Fornecedor: R\$ 8.150,0000****30.070.634/0001-81 - GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	LITRO	550	R\$ 5,3000	R\$ 2.915,0000

**Marca:** ANHANGUERA**Fabricante:** MISSIATO**Modelo / Versão:** LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8"INPM

9 ÁLCOOL ETÍLICO	BOLSA 800,00 ML	120	R\$ 7,3000	R\$ 876,0000
------------------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** BRASCON**Fabricante:** BRASCON**Modelo / Versão:** BOLSA 800,00 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%\_(70"GL), APRESENTAÇÃO GEL

14 COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	CAIXA 40,00 UN	300	R\$ 3,4000	R\$ 1.020,0000
----------------------------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** MELITA**Fabricante:** MELITA**Modelo / Versão:** MELITA CAIXA 40,00 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 103

30 HIPOCLORITO DE SÓDIO	LITRO	2000	R\$ 7,5000	R\$ 15.000,0000
-------------------------	-------	------	------------	-----------------

**Marca:** MEYORS**Fabricante:** MEYORS DO BRASIL**Modelo / Versão:** MEYORS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 10 % DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO

**Total do Fornecedor: R\$ 19.811,0000****30.420.630/0001-86 - M A 2 COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 ÉTER DIETÍLICO	LITRO	50	R\$ 91,9800	R\$ 4.599,0000
<b>Marca:</b> EXODO <b>Fabricante:</b> EXODO <b>Modelo / Versão:</b> SIMILAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÉTER DIETÍLICO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA (C <sub>2</sub> H <sub>5</sub> ) <sub>2</sub> O, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99%, PESO MOLECULAR 74,12 G/MOL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 60-29-7				

**Total do Fornecedor: R\$ 4.599,0000****40.392.813/0001-99 - COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39 LUVA SEGURANÇA	PAR	10	R\$ 1.955,0000	R\$ 19.550,0000
<b>Marca:</b> cryo glovers <b>Fabricante:</b> tempshield <b>Modelo / Versão:</b> cryo glovers <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA CRIOGÊNICA EM PARES (TAMANHO G) PARA MANUSEIO DE MATERIAIS EM TEMPERATURAS ULTRABAIXAS (ATÉ 160 GRAUS CELSIUS NEGATIVOS).				

**Total do Fornecedor: R\$ 19.550,0000****85.050.110/0001-10 - S. D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 ÁLCOOL METÍLICO	LITRO	128	R\$ 21,6500	R\$ 2.771,2000
<b>Marca:</b> SYNTH <b>Fabricante:</b> SYNTH <b>Modelo / Versão:</b> 01A1085.01.BJ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALCOOL METILICO PA ACS 100%, FR C/ 1L				
63 MICROTUBO	UNIDADE	15000	R\$ 1,1900	R\$ 17.850,0000
<b>Marca:</b> GREINER <b>Fabricante:</b> GREINER <b>Modelo / Versão:</b> 126263 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO CRIOGENICO (CRIOTUBO) C/ ROSCA EXTERNA GRAD. ESTERIL CAP. 2,0ML - FORNECEREMOS EM PCT C/ 100UN Cry o.s™ Freezing Tubes, 2 ml Free of detectable DNase, RNase, human DNA Non-Pyrogenic, non-cytotoxic CE-marked Made of high-grade polypropylene which guarantees high thermal resistance in a temperature range from -196°C to +121°C As a safety precaution Cry o.s™ should be stored in a freezer or exclusively in the gas phase over the liquid nitrogen Suitable for shipment by air Round bottom Working volume: up to 2.2 ml Diameter: 12.5 mm; total height incl. lid: 47 mm With starfoot base and external thread With screw cap in natural With white, scratch-resistant writing area Sterile With 150 inserts per case (for additional labelling on the cap) Additional inserts Cat.-No. 304 171 (50 pieces per bag)				

**Total do Fornecedor: R\$ 20.621,2000**

**Valor Global da Ata: R\$ 503.897,7100**

**Voltar**